

PROTOKÓŁ NR 1/18
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA
KOMISJI STAŁYCH
DZIAŁAJĄCYCH PRZY RADZIE GMINY PILCHOWICE
Z DNIA 29.11.2018 ROKU

I. Otwarcie obrad i przedstawienie porządku obrad.

Spotkanie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pilchowice Agata Mosiądz-Kramorz o godzinie 16:00 witając zgromadzonych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad

1. Przedstawienie informacji na temat podatku od środków transportowych, podatku rolnego i leśnego na 2019 roku.

Kierownik Referatu PGO – Katarzyna Palenga powiedziała, że Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych.

Stawki nie mogą przekroczyć górnych stawek kwotowych podatków i opłat określonych przez Ministra Finansów, nie mogą być również niższe od stawek minimalnych określonych przez Ministra Finansów. Dokonano porównania stawek obowiązujących w uchwale ze stawkami minimalnymi i maksymalnymi ogłoszonymi przez Ministra Finansów, z analizy wynika, że obowiązujące stawki mieszczą się w granicach stawek minimalnych i maksymalnych określonych dla poszczególnych grup środków transportowych. Proponujemy pozostawić stawki podatku od środków transportowych w 2019 roku na poziomie stawek obowiązujących w 2018 r. Jeśli stawki pozostaną na tym samym poziomie, wówczas nie jest konieczne podjęcie nowej uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Pilchowice.

Stawki podatku rolnego ustalone są w oparciu o średnią cenę żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy.

Ustawowe stawki podatku rolnego na 2019 rok dla gospodarstw rolnych wynoszą 135,90 zł/ha, dla nieruchomości rolnych wynoszą 271,80 zł/ha.

Natomiast stawka podatku leśnego obliczana jest wg średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze 3 kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.

Stawka ustawowa podatku leśnego na 2019 r. wynosi 42,24 zł. Proponuje się przyjęcie stawek ustawowych podatku rolnego i leśnego na 2019 rok.

W związku z powyższym nie jest konieczne podjęcie uchwały.

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Pilchowice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2019.

Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Przedsiębiorcami - Elżbieta Wymysło powiedziała, że program współpracy jest dokumentem tworzonym na podstawie Ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Program uchwalany jest corocznie i jest to podstawa współpracy jednostki samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. Obowiązek uchwalania ww. programu wynika z artykułu 5 a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. I zgodnie z ustawą przedmiotowe programy są przyjmowane do 30 listopada roku poprzedzającego dany rok budżetowy. Zakres programu wynika z ust.4 , art. 5a. W ramach tego zakresu określane są zadania priorytetowe. Podobnie jak w latach ubiegłych jest 6 zadań priorytetowych w ramach których nasze organizacje pozarządowe będą mogły ubiegać się o dofinansowania. Wynikają one z realnych potrzeb zgłaszanych przez organizacje pozarządowe. Program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Organizacje nie wniosły żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programów Polityki Zdrowotnej na lata 2019-2021.

Sekretarz Dagmara Dzida, powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały, to kontynuacja działań w zakresie zdrowia jakie prowadzi Gmina Pilchowice. Poprzednia uchwała podjęta była na okres 3 lat. W bieżącym roku kończą się wprowadzane nią Programy Zdrowotne – szczepienia przeciwko bakteriom meningokokowym, pneumokokowym, program edukacji zdrowotnej dla dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców. Wśród planowanych na 2019-2021 występują dwa programy:

- Program edukacji zdrowotnej dla dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców – założeniem Programu jest propagowanie zdrowego trybu życia poprzez kształtowanie zdrowych nawyków i przyzwyczajzeń. Działania prowadzone w placówkach przedszkolnych obejmujących liczbę spotkań w miesiącu od 1-3. W 2019 roku zostanie przeznaczony na ten cel będzie 40.000,00 zł.

- Program szczepień przeciwko meningokokom (dla dzieci w wieku 7 lat zameldowanych w Gminie Pilchowice. Dzieci zameldowanych - z rocznika 2012 - 162). Koszt szczepionki wynosi 180 zł.

Program szczepień pneumokokowych został wycofany z Programu Polityki Zdrowotnej na lata 2019-2021 Gminy, gdyż NFZ włączył te szczepienia do obowiązkowego kalendarza szczepień najmłodszych dzieci.

Programy realizowane są zgodnie z zapisami Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych i wszystkie posiadają pozytywną opinię Agencji Opiniowania Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Przewodnicząca Rady Gminy - Agata Mosiądz – Kramorz zapytała, czy Gmina płaci za faktyczną ilość szczepień wykonanych.

Sekretarz Dagmara Dzida odpowiedziała, że Gmina płaci za ilość szczepień wykonanych, a przejawia się to w sprawozdawczości.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Kuźnia Nieborowska.**
5. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Leboszowice.**
6. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Nieborowice**
7. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Pilchowice.**
8. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Stanica**
9. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Wilcza.**
10. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Żernica.**

Sekretarz Dagmara Dzida powiedziała, że zgodnie z art. 35 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy określa organizację i zakres działania jednostki pomocniczej odrębnym statutem po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statuty sołectw Gminy Pilchowice uchwalane były ostatnio w 2012 r.

Art. 35 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, mówiący o tym co statut powinien zawierać pozostał niezmienny w swej treści od czasu kiedy uchwalaliśmy poprzednie statuty. Jest to jednak katalog otwarty bowiem ustawa mówi o tym co Statut zawierać powinien – „w szczególności”.

Są to jednocześnie elementy obowiązkowe. Jest jednak gro regulacji, które można umieścić w statucie uważając zawsze aby nie przekroczyć uprawnień ustawowych tzn. aby Rada nie zdecydowała o czymś co nie leży w jej kompetencji.

Ponowne nadanie statutów sołectwom gminy Pilchowice w tym roku podyktowane zostało głównie tym, iż w obowiązujących statutach jest zapis, iż kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa cztery lata.

Ustawa o samorządzie gminnym wprowadziła od tej kadencji 5 letnią kadencję Wójta oraz Rady Gminy, aby ujednolicić kadencję tych organów z organami jednostek pomocniczych czyli sołectw należało zmienić istniejący zapis lub usunąć go z treści Statutu. W projektowanych statutach sołectw proponuje się pominąć ten zapis.

W obecnych statutach jest zapis, że wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej należy przeprowadzić w terminie 3 miesięcy od daty wyborów do rady gminy. Okres ten proponuje się wydłużyć do 6 miesięcy.

Kolejne zmiany, które proponuje się wprowadzić do statutów podyktowane są głównie praktyką.

- Proponuje się w miejsce zapisów ułamkowych liczby mieszkańców uprawnionych do głosowania wprowadzić wprost określoną ich liczbę. Z taką sytuacją mamy do czynienia w paragrafie 8 statutu mówiącym o tym na czyj wniosek może zostać zwołane zebranie wiejskie obecny zapis – m.in. na wniosek 1/10 mieszkańców uprawnionych do głosowania . Tu proponuje się obliczając tę 1/10 odpowiednio, aby dla Kuźni Nieborowskiej była to liczba - 30 mieszkańców uprawnionych do głosowania, dla Leboszowic – 30, dla Nieborowic - 80, dla Pilchowic – 250, dla Stanicy - 100, dla Wilczy – 200, dla Żernicy 250.

Liczba ta obowiązywałaby również jako wymagana obecność na pierwszym terminie zebrania gdzie dokonywany byłby wybór bądź odwołanie Sołtysa lub członka rady sołeckiej, a także jako wymagana minimalna liczba osób które składały by wniosek o odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej przed upływem kadencji.

- Kolejna proponowana zmiana dotyczy czasu oczekiwania do drugiego terminu zebrania dla wyboru Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej jeśli w pierwszym terminie nie zostanie odnotowana wymagana liczba osób obecnych. Obecnie jest to 30 minut. Proponuje się skrócić ten czas do 15 minut.

- Praktyka pokazała również to, że jest problem z ustaleniem czy w głosowaniu wzięli udział osoby uprawnione czyli pełnoletni mieszkańcy danego sołectwa. Nie można tu również utożsamiać meldunku z zamieszkiwaniem. Wobec tego proponuje się, że osoba która chce w pełni (z prawem głosu) uczestniczyć w Zebraniu Wiejskim podpisze listę obecności oświadczając tym samym, że jest mieszkańcem sołectwa uprawnionym do głosowania, a następnie otrzyma mandat uprawniający ją do oddania głosu.

- Dookreślono również sytuację w której przeprowadzić należy nowe wybory jeśli radny złoży rezygnację, wygaśnie jego mandat lub zostanie odwołany. Mianowicie będzie to miało miejsce tylko wtedy gdy liczba członków Rady Sołeckiej spadnie poniżej 4 osób.

To główne zmiany jakie proponuje się wprowadzić w nowej treści Statutów Sołectw.

Zanim jednak to nastąpi obligatoryjne są konsultacje projektów uchwał w sprawie nadania statutu danemu sołectwu. Są to konsultacje z mieszkańcami.

Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji określa podjęta w tym zakresie w 2010 r. uchwała rady Gminy Pilchowice. Zgodnie z nią konsultacje mogą odbyć się podczas Zebrania Wiejskiego, w formie zbierania uwag i opinii mieszkańców do urny zlokalizowanej w Urzędzie lub w formie badania opinii przy użyciu Biuletynu Informacji Publicznej.

Proponuje się wybrać formę opublikowania treści Statutu i wyłożenia do wglądu na okres 14 dni kiedy to mieszkańcy będą mogli zgłaszać opinie i uwagi na określonym formularzu. Konsultacje nie mają charakteru wiążącego.

Po przeanalizowaniu uwag Rada Gminy może podjąć ostateczną uchwałę w sprawie nadania Statutu sołectwu.

Radny Roland Bobek zaproponował doprecyzowanie zapisów w § 15 pkt 2, dopisując „po zakończeniu pierwszego terminu zebrania”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Agata Mosiądz –Kramorz powiedziała, że projekty uchwał zostały Radzie przedłożone. Zostaną one jednak zaopiniowane na kolejnym posiedzeniu komisji wspólnej

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Pilchowice.

Przewodnicząca Rady Gminy – Agata Mosiądz – Kramorz powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały uwzględnia nowe rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15.05.2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Rozporządzenie to w znacznym stopniu obniżyło możliwość maksymalnego wynagrodzenia wójtów, burmistrzów i prezydentów. Następnie Przewodnicząca odczytała propozycję miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pilchowice.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu w sprawie złożenia wniosku o likwidację Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach.

Kierownik PGO – Maria Wymysło powiedziała, że ww. projekt dotyczy złożenia wniosku o likwidację Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, który został utworzony w latach 90 – tych w celu realizacji wspólnego zadania związanego z transportem publicznym.

W związku z powstaniem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, zadania związane z transportem ulicznym dotychczas realizowane przez KZK GOP zostały przeniesione do Metropolii. Likwidacja związku zgodnie z obowiązującym statutem następuje na wniosek co najmniej $\frac{3}{4}$ gmin uczestniczących w Związku. Przedmiotowa uchwała powinna być dostarczona do siedziby Związku do dnia 8 grudnia br. .

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skarbnik Barbara Maksymowicz powiedziała, że WPF została sporządzona w oparciu o przepisy Ustawy o finansach publicznych i Rozporządzenie Ministra Finansów, w którym to został określony obowiązujący wzór Wieloletniej Prognozy Finansowej. WPF obejmuje rok budżetowy i trzy następne lata. Jeżeli został zaciągnięty dług, wówczas WPF obejmuje lata, w którym następuje spłata długu, aż do całkowitej jego spłaty. WPF Gminy Pilchowice obejmuje lata 2019-2022. Prognoza długu jest częścią składową WPF. Wieloletnia Prognoza Finansowa składa się z tabeli zawierającej dane dotyczące dochodu, wydatku, wyniku budżetu i kwoty długu, z załącznika dotyczącego wykazu przedsięwzięć wieloletnich oraz objaśnień dotyczących przyjętych założeń i metodologii sporządzania prognozy finansowej.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Kultury, Edukacji i Sportu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

16. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Skarbnik – Barbara Maksymowicz powiedziała, że projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę 20.100,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. Tabela nr 1 zawiera :

- Wpływy z jst tytułem zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego – 19.100,00 zł,
- Wpływy z różnych dochodów – nagroda w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego” – 1 000,00 zł.

Ponadto zwiększeniu ulegają wydatki budżetu o kwotę 20.100, 00 oraz dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu na 2018 rok, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.100,00 zł w związku z:

- przeznaczeniem środków na dofinansowanie działalności Niepublicznego Przedszkola w Żernicy – kwota 19.100,00 zł,
- przeznaczeniem otrzymanej nagrody w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego” na realizację zadań bieżących – kwota 1.000,00 zł.

Przeniesień w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

- udrożnienie rowów wzdłuż dróg gminnych – kwota 10.500,00 zł,
- remont budynku mieszkalnego w Pilchowicach, którego gmina jest właścicielem – kwota 2.000,00 zł.

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do uchwały poprzez zmiany kwot dotacji planowanych do udzielenia zgodnie z załącznikiem nr 1 . W zestawieniu kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy zwiększa się dotacje podmiotową na dofinansowanie działalności Niepublicznego Przedszkola w Żernicy o kwotę 19.100,00 zł, z tego:

- w rozdziale 80104 o kwotę 10.000,00 zł,
- w rozdziale 80149 o kwotę 9.100,00 zł.

W załączniku nr 2 dokonuje się zmiany planu wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych na podstawie informacji złożonej przez:

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy - zwiększenie o kwotę 120,00 zł,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy - zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

17. Wnioski i zapytania radnych.

Radni nie wnieśli zapytań i wniosków.

18. Zamknięcie obrad.

Posiedzenie Komisji Wspólnej zakończyła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz - Kramorz o godzinie 17:50

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY PIŁCHOWICE

Agata Mosiądz - Kramorz